
Fagligt fyrtårn – Svalereden  

 

I Børnehaven Svalereden er det vores målsætning at det faglige fyrtårn skal være medvirkende til, at 

justere den pædagogiske praksis ud fra viden fra observationer, data og dokumentation over vores 

fælles pædagogiske praksis og refleksioner. 

Det faglige fyrtårns rolle skal bidrage til understøttelse af den gode lærings-, undrings- og 

evalueringskultur.  

Det er aftalt at den daglige pædagogiske leder sammen med sit faglige fyrtårn gennem gensidig 

dialog, sparring og medindflydelse sikre, at alt pædagogisk personale bliver introduceret og vejledt i, 

hvordan vi i Børnehaven Svalereden med afsæt i de nye styrkede læreplaner, kan skabe fagligt 

funderet arbejde, ud fra forskellige pædagogiske forudsætninger. 

Samarbejdet mellem daglig leder og fagligt fyrtårn skal sikre, at der skabes fokus på værdi og effekt 

for alle børn i dagtilbuddet ud fra de visioner og målsætninger, der står beskrevet i de nye styrkede 

læreplaner. Det primære handler altså ikke om, hvilke pædagogiske aktiviteter man gennemfører, 

men om, hvilken læring og hvilke tegn, der skal komme ud af arbejdet. 

Det er den daglige leder og fagligt fyrtårns ansvar, at facilitere arbejdet med de nye styrkede 

læreplaner i hele medarbejdergruppen således, at alle kan etablere og indgå i forskellige 

samarbejdsprocesser, som kan skabe passende forstyrrelser i udviklingen af nye pædagogiske 

praksisser. 

Samarbejdet mellem daglig leder og fagligt fyrtårn skal endvidere skabe grobund for, at alt 

pædagogisk personale udveksler faglige refleksioner i en bestræbelse på at opnå de samme mål.   

Det er endvidere aftalt, at fagligt fyrtårn og daglig leder afholder faglige fyrtårnsmøder med henblik 

på at sikre, at der arbejdes med de aftalte tiltag i den udarbejdede samarbejdsaftale for Børnehaven. 

Der vil på alle faglige fyrtårnsmøder være særligt fokus på vores undringskultur, børneperspektiv 

samt evalueringskultur. 

Der vil efter hvert fagligt fyrtårns møde blive udarbejdet et kort referat i punktform. Dette er 

tilgængeligt for alle medarbejdere med det formål, at alle løbende kan holde sig orienteret og 

opdateret omkring Svaleredens pædagogiske praksis og udvikling.   

 


